

'Så har man nu sen'

Så har man nu sen. Dalsbruks Dragspelsklubb. Okay. OKELP 1025, OKEMC 1025. Stereo.

Att Dragspelsklubb har gett ut sin första LP-skiva har vi nyligen fått läsa om i flera tidningar.

Nu har jag avlyssnat den här inspelningen.

Det är glad musik med smittande rytmer i både mazurka- och hambotakt; schottis, vals och tango finns det ännu mer av. En skiva att dansa till. Eller att lyssna på och stampa takt en smula. Ibland kan man sjunga med också. Valet är fritt.

"Så har man nu sen" lär en gubbe från "Bruket" ha sagt, då han inför menförestiden köpte en extra ask cigaretter 'för att nu ha sen'. Humoristerna i dragspelsklubben fann den här repliken värd att ta vara på. "Så har man nu sen". Det är vad den här skivan heter.

Dragspelsklubben har i den här inspelningen ådagalagt prisvärda ambitioner endast beträffande den fylliga harmoniken och de fina tempovalen samt kanske framför allt den osvikliga rytmiken som suger skönt i många sammanhang. Men allt det här ger en aktningvärd plus-sida.

Repertoarvalet rymmer ingenting äventyrligt. Med finns en rad gamla melodikändisar jämsides med lokala bygdelåtar och tonsättningar som några av spelmännen själva svarar för. Här skall nog spelledaren **Kaj Kulla** nämnas först. Med erkänd kunighet har han gjort de allra flesta av arrangemangen, och de

melodier han komponerat tål gott vilken granskning som helst. Dalsbruksvalsen är ett gott exempel, känd som den är också från tidigare inspelningar. Kaj Kullas insatser inom Kimitoöns musikliv vore väl värda en utförligare presentation. Nu gäller det emellertid den här skivan, och här anar man från början till slut spåren av hans musikalitet och arbetsflit.

Men också **Rolf Blomqvist** skall nämnas både som kompositör och arrangör. **Kaj Grönroos** som både spelar och sjunger omtalas på skivomslaget som energisk inspiratör och även som ledare för skivdistributö-
nen.

Andra sångsolister är **Christian Wahlsten** och **Curt Dannström**, och det bör kanske vidare påpekas att klubbens instrumentbesättning ingalunda inskränker sig till enbart dragspel. Här medverkar också trummor, gitarr, elbas, fiol, piano och tenorsax.

Och enligt uppgift har skivan haft god åtgång genast i starten. Tydligt blir en andra prägling aktuell ännu före jul. Men den som är intresserad av dragspelsklubbens musicerande kan ha all anledning att anskaffa skivan med det snaraste.

"Så har man nu sen"!

SÅ HAR MAN NU SEN

